БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

БЛАГОВЕЩЕН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ИСКЕ НАДЕЖДИН

АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТАРОНАДЕЖДИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЛАГОВЕЩЕНСКИЙ РАЙОН

                 КАРАР                                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       «27» декабрь  2022й                         № 78                       «27» декабря  2022 г.

О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Старонадеждинский сельсовет Муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан № 42 от 23.11.2018 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг»

            В соответствии с Федеральным законом № 210-ФЗ от 27.07.2010 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Республики Башкортостан от 15.02.2019 № 90 «О разработке и утверждении республиканскими органами исполнительной власти административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг и о внесении изменений в Правила подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) республиканских органов исполнительной власти и их должностных лиц, государственных гражданских служащих Республики Башкортостан», в целях повышения качества осуществления муниципального контроля (надзора) и предоставления муниципальных услуг Администрация сельского поселения Старонадеждинский сельсовет Муниципального  района  Благовещенский  район  Республики  Башкортостан  п о с т а н о в л я е т:
1.
Внести в постановление Администрации сельского поселения Старонадеждинский сельсовет Муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан № 42 от 23.11.2018 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг» следующие изменения:

1.1.
изложить название постановления в следующей редакции: «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг»;

1.2.
подпункт 1.1 постановления и Порядок разработки и утверждения административных регламентов осуществления муниципального контроля, утвержденный указанным постановлением, признать утратившим силу;

1.3.
в подпункте 1.3 слова «исполнение муниципальной функции» исключить;

1.4.
пункт 2.4. Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденного указанным постановлением, дополнить следующим абзацем:

з) «предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ от 27.07.2010, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами»;

1.5.
в Порядок проведения экспертизы проектов административных регламентов осуществления муниципального контроля и административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденный указанным постановлением, внести следующие изменения:

1.5.1.
название изложить в следующей редакции:«Порядок проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг»;

1.5.2.
в пункте 1 слова «административных регламентов исполнения муниципальных функций» исключить;

1.5.3.
в пункте 3 исключить слова «исполнения муниципальной функции»;

1.5.4.
в Приложении к Порядку проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг слова «исполнения муниципальной функции» исключить.

2. Управляющей делами администрации сельского поселения Старонадеждинский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан разместить  настоящее постановление на официальном сайте сельского поселения Старонадеждинский сельсовет Муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан в сети “Интернет”.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                          Т.Л.Масягина